
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 апреля 2024 г.  № 18/67 

  
Екатеринбург 

 

О представлении к поощрению наградами  

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

Рассмотрев итоги работы избирательных комиссий по подготовке 

и проведению выборов Президента Российской Федерации, назначенных 

на 17 марта 2024 года, учитывая активную работу и личный вклад членов 

избирательных комиссий, заслушав информацию председателя комиссии 

Даниловой Е.В., Октябрьская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Ходатайствовать о награждении Почетным знаком Избирательной 

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации выборов», 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области, 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области 

и Благодарностью председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области членов Октябрьской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга и участковых избирательных комиссий: 

Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской области 

«За заслуги в организации выборов»: 

Рандину Светлану Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1592; 

Сычеву Ирэну Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571.  

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области: 



2 

 

Бобину Оксану Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588;  

Бородунину Екатерину Александровну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1578; 

Кадочникову Ольгу Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1573;  

Кильянова Дмитрия Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1576; 

Топорову Жанну Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 

Третьяка Владислава Анатольевича, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса. 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской 

области: 

Дорохову Ксению Васильевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569;  

Исаеву Екатерину Сергеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Истомина Алексея Анатольевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1543;  

Лаптеву Елену Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1697; 

Леонова Вячеслава Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1584; 

Малкова Артема Игоревича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1566; 

Тараторину Ирину Васильевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1551; 



3 

 

Янсон Елену Эдуардовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1563. 

Благодарностью председателя Избирательной комиссии Свердловской 

области: 

Афанасьеву Ирину Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1572; 

Барышникову Светлану Валерьевну, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Басину Елену Александровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Васильеву Татьяну Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1580; 

Воробьеву Александру Сергеевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1553; 

Гусеву Юлию Валерьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Журавлева Александра Николаевича, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1573; 

Кабакову Людмилу Васильевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1594;  

Казакова Игоря Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1698; 

Криницыну Елену Ивановну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Лагунову Татьяну Евгеньевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Павленко Марину Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1570; 



4 

 

Панихидину Наталью Викторовну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1587; 

Пастухову Алевтину Павловну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Савенкову Елену Васильевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Синявскую Наталию Андреевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1558; 

Толшину Марину Геннадьевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1952; 

Топорову Алену Александровну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1559; 

Унтила Максима Анатольевича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1545; 

Шарапову Евгению Владимировну, члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса. 

2. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 
 


